
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

08.10. 2021      № 929 

г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 17.01.2017 
№16 «Об утверждении положения об 
организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории муници-
пального образования город Славго-
род» (в ред. от 17.03.2020 №201) 

 

 

    В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации", от 13.07.2015 №220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом 

Алтайского края от 05.05.2016 №32-ЗС "Об организации транспортного об-

служивания населения в Алтайском крае", Уставом муниципального образо-

вания город Славгород Алтайского края, п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменение в постановление администрации города Славго-

рода Алтайского края от 17.01.2017 №16 «Об утверждении положения об ор-

ганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории муниципального образования город Славгород» 

следующего содержания: 

1.1. Пункт 1.1 Положения об организации регулярных перевозок пас-

сажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципаль-

ного образования город Славгород изложить в следующей редакции: 

«Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории муниципального образования 

город Славгород (далее - Положение) разработано в соответствии с 

федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 

08.11.2007 №259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского 

наземного электрического транспорта", от 13.07.2015 №220-ФЗ "Об 



 2

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон 

№220-ФЗ), Правилами перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

01.10.2020 №1586, законом Алтайского края от 05.05.2016 №32-ЗС "Об 

организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае»; 

1.2. Абзац 3 пункта 10.2 Положения об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 

муниципального образования город Славгород изложить в следующей 

редакции: 

«2) неоднократное (два и более раз) в течение календарного года 

нарушение перевозчиком Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 01.10.2021 №1586».  

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации города Славгорода и опубликовать в сборнике 

муниципальных правовых актов муниципального образования город 

Славгород Алтайского края. 

 

 

 

   

Глава города 

 

 Л.В. Подгора  
 


